
令和７年６月２７日 

保護者 各位 

与那原町立与那原中学校 

                           校 長  當 間  保 

                                （公印省略） 

 

体育着着用での登下校について（お知らせとお願い） 

 

猛暑の候、保護者の皆様におかれましては益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校教育の取組に対してご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、沖縄本島に熱中症警戒アラート（熱中症の危険性が極めて高くなることが予測

された場合に出る情報）が発令されています。 

つきましては、本校では、制服を着用しての登下校を原則としておりますが、熱中症

予防や暑さ対策の観点から、下記の日程において体育着による登下校を認めたいと思い

ます。 

 

記 

 

１．期  日 令和７年６月３0日（月）～令和７年７月 1７日（木） 

      ※7月１８日（金）は１学期前半終了日のため制服による登校 

 

２．確認事項 

（１）体育着を着用する場合は、学校指定の体育着となります。 

（２）登下校や体育の授業等で汗をかいた場合は、衛生面に配慮して制服か体育着の着

がえを準備してください。 

（３）登校から下校まで制服を着用しない場合は、制服を持ってくる必要はありません。 

（４）登校時や授業においては制服か体育着を着用することになります。（体育着の着

こなしはシャツを入れて過ごしましょう。部活動着は認めません） 

(５)暑い中、ジャージを直用して登校すると、熱中症の危険性が高まりますので気を

つけてください。 

 

 

        

 

 


